İran
edebiyatma geçen birçok Arapça kelime
de bu taklidi kolaylaştırdı. Bu dönemde
hemen hemen bütünüyle Arap edebiya
tının etkisi altında bulunan şairler Arap
edebi sanatlarından büyük ölçüde fay
dalandılar. İlk dönem şairlerinden ROdekf
(ö 329/940-41 ), ŞehTd-i BelhT (ö 325 /
937) ve Dakiki (ö. 366/976 /?ll gibi şairler
bir yandan şiirlerinde bu sanatlara yer
verirken bir yandan da edebi sanatlarla
ilgili eserler yazılmasını istediler.

SamanHer'in son. Gazneliler'in ilk dö
nemlerinde İranlı şairler belagat ilminin
bir dalı olan bedf' ilmine karşı özel bir il
gi duymuşlardır. Nitekim Unsur! (ö.

Bugün konusunda Türkçe ya
zıldığı bilinebilen bu ilk kitap bir sözlük
niteliğindedir ve örnekleri Farsça, Arap
ça ve Türkçe metinlerden derlenmiştir.
XVI. yüzyılın ortalarında telif edilen Mus
lihuddin Mustafa Sürürfnin bir mukad
dime, üç bölüm, bir hatimeden meyda
na gelen Bahrü'l-maarif'inde (yaz ılış ta
rihi 956/ 1549) nazım, nesir, kafiye, na
zım nevileri, edebi sanatlar vb. edebiyat
terimleriyle geniş bir şekilde de teşbih
ve benzetme yönü üzerinde durulur, ay
rıca şiir sanatının faydaları anlatılır. Ese-

rin ağırlık noktasını teşbih bahsi teşkil
eder. Aynı şekilde fakat bütünüyle teş
bihi konu alan bir diğer kitap da Mufdf
nin Miftahu't-teşbih'idir.